МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

О проведении мониторинга

На основании статей 3,41 и 79 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября
2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико
педагогической комиссии»,^ в целях обеспечения права на получения
доступного, качественного образования детьми с ОВЗ и/или инвалидностью
в местах своего проживания /

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский

центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
(директор Теучеж Н.ЮД провести мониторинг организации получения
образования детьми с ОВЗ в:

ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для глухих и слабослышащих»;

ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для слепых и слабовидящих имени В.Ш. Дагаева»;

ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для детей с задержкой психического развития»;

ГБОУ «Общеобразовательная школа-интернат №1 им. Агаевой М.».
2. Утвердить:
- состав группы специалистов для проведения мониторинга согласно

приложению № 1;
- план-график проведения мониторинга согласно приложению № 2.

Вход. №

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра И.Д. Тааева.

Байсултанов

группы специалистов для проведения мониторинга
организации получения образования детьми с ОВЗ

в школах-интернатах Чеченской Республики

№ Ф.И.О. специалиста Занимаемая должность

1. Теучеж Нуриет Юнусовна директор ГБУ «Республиканский центр
психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи»

2. Гучигов Асланбек Аликович начальник отдела дополнительного и
инклюзивного образования Министерства
образования и науки Чеченской Республики

3. Мусаева Зарема Баудиновна главный специалист отдела дополнительного
и инклюзивного образования Министерства
образования и науки Чеченской Республики

4. Хажиханова Маликат Ахмадовна руководитель отдела сопровождения
территориальных ПМПК ГБУ
«Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной
помощи»

5. Садуева Хава Ахмедовна руководитель отдела психолого
педагогической помощи ГБУ
«Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной
помощи»

6. Чагаева Лиза Вахидовна методист ГБУ «Республиканский центр
психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи»

7. Хасбулатова Зухра Арбиевна методист ГБУ «Республиканский центр
психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи»

ПЛАН-ГРАФИК

к приказу

ОТ « Яр № ///-/4

№2
науки

проведения мониторинга организации получения образования детьми с
ОВЗ в школах-интернатах Чеченской Республики

№ Мероприятие
Срок проведенияСбор общей информации в заочной форме

1. ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для глухих и слабослышащих»

01.03.-03.03.2021
года

2. ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для слепых и слабовидящих имени
В.Ш. Дагаева»

04.03.-06.03.2021
года

3. ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для детей с задержкой психического
развития»

09.03.-10.03.2021
года

4. ГБОУ «Общеобразовательная школа-интернат № 1 им.
Агаевой М.» 11.03.2021 года